
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 NR XLIX/325/2022 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 528 ze zmianą), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 ust. 1, 236 ust. 1, 3 i 4, art. 237, 
258 ust. 1, 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 
roku, poz. 305 ze zmianami) oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 roku, poz.1461) Rada 
Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XLIII/290/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 
19 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok, ze zmianą: 
Uchwała Nr 173/941/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 03 lutego 2022 roku w sprawie 
zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr XLIV/295/2022 Rady Powiatu 
Złotowskiego z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 
2022 rok,   Uchwała Nr 177/965/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 01 marca 2022 roku 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr XLV/298/2022 Rady 
Powiatu Złotowskiego z dnia 07 marca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego 
na 2022 rok,   Uchwała Nr 178/969/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 07 marca 2022 roku 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr 180/984/2022 Zarządu 
Powiatu Złotowskiego z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego 
na 2022 rok,   Uchwała Nr XLVI/305/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr 182/998/2022 Zarządu 
Powiatu Złotowskiego z dnia 05 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego 
na 2022 rok,   Uchwała Nr 185/1020/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 21 kwietnia 
2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała 
Nr 187/1039/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 06 maja 2022 roku w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr XLVIII/314/2022 Rady Powiatu 
Złotowskiego z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 
2022 rok,   Uchwała Nr 192/1053/2022 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 06 czerwca 2022 roku 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2022 rok,   Uchwała Nr 193/1060/2022 Zarządu 
Powiatu Złotowskiego z dnia 13 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego 
na 2022 rok, polegające na: 

1. § 1. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w wysokości 101.334.349,02 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 77.483.351,59 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.850.997,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”. 

2. Załącznik nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 2. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w wysokości 108.450.443,70 zł, z tego: 



1) wydatki bieżące w wysokości 78.100.552,52 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 30.349.891,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.”. 

4. Załącznik nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. 3. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Dochody, o których mowa w § 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10.313.508,00 zł i dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 227.789,00 zł wraz z planem wydatków nimi 
finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

6. Załącznik nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wydatki, o których mowa w § 2 obejmują wydatki na programy i projekty realizowane 
ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 
a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi 
w wysokości 2.309.782,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.”. 

8. Załącznik nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. § 5. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Plan wydatków majątkowych w wysokości 30.349.891,18 zł określa załącznik nr 5.”. 

10. Załącznik nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 12 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 



















































 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/325/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, z kolei przepisy 

art. 211, 212, 214, 215, 235 ust. 1, 236 ust. 1,3 i 4, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych określają zakres uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego i załączników. Wobec powyższego proponuje się wprowadzenie 

następujących zmian w budżecie Powiatu Złotowskiego na rok 2022: 

DOCHODY 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.132.157,90 zł oraz zmniejszenie 

o kwotę 96.857,04 zł. Plan po zmianie proponuje się uchwalić w wysokości 

101.334.349,02 zł. Zmiany dotyczą: 

W dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” 

proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 560.000,00 zł, z tego dochody bieżące 

o kwotę 80.000,00 zł (przewidywane wyższe od pierwotnie planowanego wykonanie) oraz 

majątkowe o kwotę 480.000,00 zł - środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne Rozbudowa drogi powiatowej 1013P Sypniewo-

Nadarzyce (CPL Nadarzyce), zgodnie z umową dofinansowania, zawartą z Ministerstwem 

Infrastruktury. 

W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu 

dochodów z tytułu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 

127.145,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.224.2022.2. 

W dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale: 

75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 

proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 989.147,00 zł, zgodnie z pismem 

Ministra Finansów ST3.4750.17.2022.p, skorygowanym pismem ST3.4750.17.2022.1.p. 



75814 „Różne rozliczenia finansowe” proponuje się zwiększenie planu dochodów 

o kwotę 48.466,00 zł, z tego: z tytułu odsetek o kwotę 6.000,00 zł oraz z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy o kwotę 42.466,00 zł – dostosowanie planu do przewidywanego 

wykonania, zgodnie wnioskami dyrektorów jednostek organizacyjnych i skarbnika. 

W dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale: 

80115 „Technika” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.332,00 zł – 

dostosowanie planu do przewidywanego wykonania, zgodnie z wnioskami dyrektorów: 

CKZiU w Złotowie i ZSE w Złotowie. 

80140 „Placówki kształcenia ustawicznego o centra kształcenia zawodowego” proponuje się 

zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.368,00 zł, zgodnie z wnioskiem dyrektora CKZiU 

w Złotowie. 

80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów na zadania 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej o kwotę 370.700,00 zł (zadanie: Dobry start 

w zawodową przyszłość, RPWP.08.03.01-30-011/21-00) oraz zmniejszenie o kwotę 

96.857,04 zł (zadania: Program ERASMUS+1, projekt: Kompetencje zawodowe dla rozwoju 

gospodarki opartej na wiedzy, 2020-1-PL01-KA102-080011 i Program ERASMUS+1, projekt: 

Nauczyciel przyszłości, 2020-1-PL01-KA101-080043) – dostosowanie planu do zawartych 

umów i przewidywanego wykonania, zgodnie z wnioskami: dyrektora CKZiU w Złotowie 

i skarbnika. 

W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale 85403 „Specjalne ośrodki 

szkolnowychowawcze” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.499,90 zł – 

dostosowanie planu do przewidywanego wykonania, zgodnie z wnioskiem dyrektora SOSW 

w Jastrowiu. 

W dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zwiększenie 

planu dochodów o kwotę 500,00 zł – dostosowanie planu do przewidywanego wykonania, 

zgodnie z wnioskiem dyrektora PCPR w Złotowie. 

WYDATKI 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.283.953,90 zł oraz zmniejszenie 

o kwotę 248.653,04 zł (z tego 151.796,00 zł przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej). Plan wydatków po zmianie proponuje się przyjąć w wysokości 

108.450.443,70 zł. Zmiany dotyczą: 



W dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 593.000,00 zł (w tym na zadanie 

inwestycyjne Rozbudowa drogi powiatowej 1013P Sypniewo-Nadarzyce (CPL Nadarzyce) 

480.000,00 zł) oraz zmniejszenie o kwotę 33.000,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami 

klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskami: dyrektora 

PZD w Złotowie i skarbnika. 

W dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale: 

75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

1.619,55 zł – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem skarbnika. 

75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 30.000,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem 

skarbnika. 

W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale: 

75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 127.398,00 zł (w tym 127.145,00 zł z dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej) oraz zmniejszenie o kwotę 253,00 zł (przeniesienie pomiędzy 

podziałkami klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.224.2022.2 i wnioskiem Komendanta Powiatowego 

PSP w Złotowie. 

75421 „Zarządzanie kryzysowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

32.907,06 zł – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem skarbnika. 

W dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale: 

80102 „Szkoły podstawowe specjalne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

108.205,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 100.950,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami 

klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze 

zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek 

oświatowych i skarbnika. 



80115 „Technika” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 241.072,00 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 4.500,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze zwiększeniem 

wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek oświatowych 

i skarbnika. 

80117 „Szkoły branżowe I i II stopnia” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

62.632,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami 

klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze 

zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek 

oświatowych i skarbnika. 

80120 „Licea ogólnokształcące” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

196.723,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 500,00 zł (przeniesienie pomiędzy podziałkami 

klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze 

zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek 

oświatowych i skarbnika. 

80134 „Szkoły zawodowe specjalne” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

131.364,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze zwiększeniem 

wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek oświatowych 

i skarbnika. 

80140 „Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego” proponuje się 

przeniesienie kwoty 500,00 zł pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej – dostosowanie 

planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem dyrektora CKZiU w Złotowie. 

80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” proponuje się przeniesienie kwoty 

1.000,00 zł pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej – dostosowanie planu do potrzeb, 

zgodnie z wnioskiem dyrektora ZSE w Złotowie. 

80151 „Kwalifikacyjne kursy zawodowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 664,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb związanych ze zwiększeniem 

wynagrodzeń nauczycieli, zgodnie z wnioskiem dyrektora CKZiU w Złotowie. 



80152 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 

szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 13.765,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb związanych ze 

zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli, zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek 

oświatowych. 

80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

395.510,90 zł (w tym 380.200,00 zł na zadanie Dobry start w zawodową przyszłość, 

RPWP.08.03.01-30-011/21-00 współfinansowane ze środków Unii Europejskiej) oraz 

zmniejszenie o kwotę 98.883,04 zł (w tym 96.857,04 zł na zadania: Program ERASMUS+1, 

projekt: Kompetencje zawodowe dla rozwoju gospodarki opartej na wiedzy, 2020-1-PL01-

KA102-080011 i Program ERASMUS+1, projekt: Nauczyciel przyszłości, 2020-1-PL01-KA101-

08004,3 współfinansowane ze środków Unii Europejskiej) – dostosowanie planu do potrzeb, 

zgodnie z wnioskami dyrektora CKZiU w Złotowie i skarbnika. 

W dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 227,39 zł (ostateczne rozliczenie 

zadania i konieczność zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości) – dostosowanie 

planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem skarbnika. 

W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale: 

85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” proponuje się proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 62.750,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł (przeniesienie 

pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do potrzeb (w tym 

związanych ze zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskiem dyrektora 

SOSW i skarbnika. 

85406 „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne” proponuje 

się zwiększenie planu wydatków o kwotę 59.461,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb (w 

tym związanych ze zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskiem dyrektora 

PPPP w Złotowie i skarbnika. 



85407 „Placówki wychowania pozaszkolnego” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 12.119,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb związanych ze 

zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli, zgodnie z wnioskiem dyrektora POPP w Złotowie. 

85420 „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 49.521,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb (w tym związanych ze zwiększeniem 

wynagrodzeń nauczycieli), zgodnie z wnioskiem dyrektora MOW w Jastrowiu i skarbnika. 

85421 „Młodzieżowe ośrodki socjoterapii” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 54.948,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb związanych ze zwiększeniem 

wynagrodzeń nauczycieli, zgodnie z wnioskiem dyrektora MOS w Krajence. 

85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” proponuje się przeniesienie kwoty 

60.000,00 zł pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej – dostosowanie planu do 

potrzeb, zgodnie z wnioskiem dyrektora MOS w Krajence. 

85479 „Pomoc zagraniczna” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

100.000,00 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu 

samorządu Jampola w Ukrainie, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Złotowskiego. 

W dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 500,00 zł – dostosowanie planu do potrzeb, zgodnie z wnioskiem 

dyrektora PCPR w Złotowie. 

W dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601„Obiekty sportowe” proponuje się 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.067,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 1.067,00 zł 

(przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej) – dostosowanie planu do 

potrzeb, zgodnie z wnioskiem dyrektora SOSW w Jastrowiu. 

 

 Starosta Złotowski 

  

Ryszard Goławski 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



